ПРОТОКОЛ
заседании Контрольного комитета Саморегулнрусмоп организации

Союза «Строители Урала» (далее- Союз)
01.04.2024 № 08К/24

Место проведении - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Нреми начала - 10 часов 00 минут
Время окончании - 10 часов 15 минут
Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:

Волгарсва Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;

Филипкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;

Лягасва Апиа Михайловна, эксперт экспертного о тдела, секретарь Контрольного коми те га;
Марьина-Нфимик Апиа Вячеславовна, эксперт экспертного отдела;
Владимирова Марина Александровна, эксперт экспертного отдела;
Просина Вероника Андреевна, младший эксперт экспертного отдела.

Из шести членов Контрольного комитета Союза присутствуют шесть. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза.

Повес тка дни
О соблюдспии/пссоблюдепии членами Союза предельного размера обязательств

по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным
с использованием конкурентных способов заключения договоров, заявленною уровня
ответственности.

Утвердить предложенную повес тку заседания Контрольного коми те та.
Итоги голосования: «За» 6 голосов; «Против» нет; «Воздержались» нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соблюдспии/пссоблюдспии членами Союза предельного
размера обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление
сноса, заключенным е использованием конкурентных способов заключения договоров,
заявленного уровня ответственности.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступившем акте проверки, составленном на основании
подпункта 4 пункта 2.1. Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 3.1.
Положения о предоставлении информации членами Союза и проведении анализа деятельности
членов Союза на основании информации, представляемой ими в форме отчетов, по результатам
проверки соблюдения членом Союза предельного размера обязательств по договорам
строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным
е использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размер)
обязательств, исходя из которого членом Союза внесен взнос в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств:

X* С окращ енное ОГРН / Ф актический Фактический Ф актический Фактический УроВСИЬ Реквизиты акта РСЗ\ 11.1311
Ц/П наименование ОГРНИИ СОВОК) ПНЫЙ совокупный совокупный размер СОВОК) 1Н1ЫЙ ответственности проверки проверки

юриличсского размер размер обязательств по размер
.ишл/флми.шя. имя. оби «атсльств по обязательств по договорам . обязательств по

отчество договорам Д01ОВО|К1М. обязательства но всем договорам .
индивидуального строительною которые были которым признаны которые
предпринимателя
(регистрационный

ш иряла. сторонами
'•иеиом"

номер) использованием е а м о р е п .1н р \ем о основании акта сам ор сп  лир\ емо
KOHKY ПС НТН 1.1 ч и организации и приемки резу .-штатов м opianin ain tii м

способов течение ?<>А работ и (или) исполнение
включении гола исполнение по которых па

договоров (д ал ее которым сторонами Н  декабря Ш А
договоры ), но прокраш ено но нс заверш ено

состоя нию  на основаниям. (pvo  )
1 января предусмотренны м

год а законом или
договором , ло

приемки ;лкпзчиком
pc '.v льт.зта р аботы  и

течение Ш А  t o . u

В.тадимнроин .VI А

1 О О О

«1 р м ш ал »
(1 0 87 )

1305900007.5.77 0
155 991 (><)(>,

73
27  871 303 ,90

138 133 Ю З,

83
1

№  1 73 -1087 -

2 0 3 1 У  о т

39.03.202-1

Н С

соблю дает

Учитывая раздел 3 Положения о предоставлении информации членами Союза и проведении
анализа деятельности членов Союза на основании информации, предоставляемой ими в форме
отчетов, пункта 2.1.2. I (оложепия о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета

РЕШИЛИ:
ООО «Гринтал» (1087) не соблюдает предельный размер обязательств

по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным
с использованием конкурентных способов заключения договоров, заявленный уровень
ответственности, в том числе условия членства в Союзе, установленные подпунктом 2 пункта 6.3.
I (сложения о членстве в Союзе.

ООО «Гринтал» (1087) направлено предупреждение о превышении уровня
ответственности с требованием уплаты в пятидневный срок, с даты получения настоящего
требования, дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств, соответствующего II уровню ответственности, но которому совокупный размер
обязательств но договорам строительного подряда, договорам подряда па осуществление сноса,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, не превышает
500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей (исх. № 02-02/121-СУ от 01.04.2024).

В случае неисполнения обязанности ООО «Гринтал» уплаты дополнительного взноса в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, соответствующего II уровню
ответственности в срок до 05.04.2024, передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы
дела о применении мер дисциплинарного воздействия в о тношении ООО «Гринтал» (1087).

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза применить меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения . в отношении
ООО «Грин гал» (1087) приост ановление нрава осуществлять строительство, реконструкцию,
капи тальный ремонт, снос объектов капитального строительства, в том числе относящихся к особо
опасным, технически сложным и уникальным объектам, за исключением объектов использования
атомной энергии, но договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление
сноса, в том числе заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров.

Итоги голосования: «За» 6 голосов; «Против» пет; «Воздержались» ист.
Решение приня то единогласно.

11рсдесдатсль Контрольного комитета

Секретарь

Волгарсва II.Л.

Лягасва А.М.

2